



CARTA PROPOSTA

À

Comissão Permanente de Licitação
Prefeitura Municipal de Pindoretama/CE
Ref.: Pregão Eletrônico nº 10.28.01/2021

Pelo presente instrumento, vimos apresentar nossa proposta de preços relativa ao objeto desta licitação, bem como as informações, condições da proposta e declarações exigidas no Edital do pregão acima citado.

DADOS DA EMPRESA:

COMERCIAL RIOS PRODUTOS DE LIMPEZA, DESCARTÁVEIS E PAPELARIA LTDA,
CNPJ 26.644.910/0001-09 – I.E.: 06.638037-5
Endereço comercial: Rodovia BR 116, nº 9433 – Messejana – Fortaleza-CE - CEP.: 60.842-395
Contato:(085) 3034-3300 / (085) 9.9149-1759 – Email: licitacao@rioslimpeza.com.br
Banco Bradesco: Agencia 0769-2 – Conta Corrente 35467-8

DADOS DO RESPONSÁVEL PARA ASSINATURA DE CONTRATO:

Representante: Vanilda Lucia De Leo Rios – Brasileira – Casada – Socia Administrativa
Cpf: 320.158.366-91 – Rg: MG3773396 – MG
Endereço residencial: Av. Desembargador Moreira, nº 650 – aptº 1405 – Meireles – Fortaleza-CE
Contato:(085) 3034-3300 / (085) 9.9149-1759 – Email: licitacao@rioslimpeza.com.br

COTA RESERVADA – PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA DE MICROEMPRESA (ME) OU EMPRESA DE PEQUENO PORTE (EPP)						
Item	Produto	Quant	Unid	Marca	Preço Inicial	Total Preço Inicial
10	GUARDANAPO DE PAPEL, FOLHA SIMPLES, EXTRA BRANCO DE PRIMEIRA QUALIDADE, 100% CELULOSE VIRGEM, MACIO, ALTA ABSORÇÃO, FABRICADO EM MATERIAL PURO, NÃO PERECÍVEL, MEDINDO CERCA DE 23 X 22CM, PACOTE COM 50 UNIDADES, IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO.	1.115	PCT	LIZ	R\$ 1,10	R\$ 1.226,50
VALOR TOTAL DA COTA RESERVADA:						R\$ 1.226,50

VALOR GLOBAL DA PROPOSTA R\$ 1.226,50 (Hum mil, duzentos e vinte e seis reais e cinquenta centavos)

PRAZO DE VALIDADE DA CARTA PROPOSTA: 60 (sessenta) dias consecutivos, contados da data da sessão de abertura desta licitação, conforme disposição legal.

Pelo presente, a empresa acima qualificada, por meio do signatário, que legalmente a representa, declara e garante que:

- Examinou cuidadosamente todo o Edital e Anexos e aceita todas as condições nele estipuladas e que, ao assinar a presente declaração, renuncia ao direito de alegar discrepância de entendimento com relação ao Edital;
- Que cumpre plenamente as disposições normativas relativas ao trabalho do menor, contida na Lei nº 9.854, de 27/10/1999 e na Constituição Federal de 1988;
- Que tomou conhecimento de todas as informações e das condições para cumprimento das obrigações, objeto da presente licitação;
- Que sua proposta engloba todas as despesas referentes ao fornecimento, bem como todos os tributos, encargos sociais e trabalhistas, garantia, frete e quaisquer outras despesas que incidam ou venham incidir sobre o objeto da licitação.

VANILDA
LUCIA DE
LEO
RIOS:32015836691
5836691

Assinado de forma
digital por
VANILDA LUCIA DE
LEO
RIOS:32015836691
Dados: 2021.11.22
09:53:42 -03'00"



Fortaleza - CE, 22 de Novembro de 2021.

**VANILDA LUCIA
DE LEO
RIOS:32015836691**

Assinado de forma digital
por VANILDA LUCIA DE
LEO RIOS:32015836691
Dados: 2021.11.22
09:54:09 -03'00'

**COMERCIAL RIOS PRODUTOS DE LIMPEZA, DESCARTAVEIS E PAPELARIA LTDA
CNPJ: 26.644.910/0001-09
VANILDA LÚCIA DE LÉO RIOS - CPF: 320.158.366-91 RG: MG3773396**



declaro, sob as penalidades da lei, não existência nenhum fato superveniente impeditivo para nossa habilitação.

Fortaleza/Ce, 22 de Novembro de 2021.

**COMERCIAL TRINDADE
A D S QUEIROZ - EPP**

ALLESON DA SILVA Assinado de forma digital por
QUEIROZ:0029561 ALLESON DA SILVA
0352 QUEIROZ:00295610352
Dados: 2021.11.22 09:51:48
-03'00'

ALLESON DA SILVA QUEIROZ
RG 2001010396810 SSP - CE
CPF: 002.956.103-52
PROPRIETARIO

COMERCIAL TRINDADE - ADS QUEIROZ - EPP

RUA JOÃO REGINO, 246, PARQUE MANIBURA, CEP.: 60.821-780, FORTALEZA - CEARÁ
FONE: 85-2180-6233, licitacao.trindade@gmail.com, CNPJ: 34.590.793/0001-68 - CGF: 06.227.849-5



FLC COMERCIO DE SANEANTES EIRELI
AV. Astrogilda Feitosa Lima, 571 – Tauá-Ce
CNPJ 24.596.093/0001-27

À
Comissão Permanente de Licitação
Prefeitura Municipal de Pindoretama/CE.

Ref.: Pregão Eletrônico nº 10.28.01/2021

Pelo presente instrumento, vimos apresentar nossa proposta de preços relativa ao objeto desta licitação, bem como as informações, condições da proposta e declarações exigidas no Edital do pregão acima citado.

1. Identificação do Licitante:

Razão Social: FLC COMERCIO DE SANEANTES EIRELE ME
CNPJ e Inscrição Estadual: 24.596.093/0001-27 - EI: 065316398
Endereço completo: AV ASTROGILDA FEITOSA LIMA, 571 - TAUÁ-CE
Telefone, fax, e-mail: 88 996526999 - LAUBERIO@HOTMAIL.COM
Banco, Agência e nº da conta corrente: BANCO 004 / AG: 0055 / CC: 23835-2

2. Condições Gerais da Proposta:

A presente proposta é válida por 60 (SESSENTA) dias contados da data de sua apresentação

3. Pelo presente, a empresa acima qualificada, por meio do signatário, que legalmente a representa, declara e garante que:

- Examinou cuidadosamente todo o Edital e Anexos e aceita todas as condições nele estipulados e que, ao assinar a presente declaração, renuncia ao direito de alegar discrepância de entendimento com relação ao Edital;
- Que cumpre plenamente as disposições normativas relativas ao trabalho do menor, contida na Lei nº 9.854, de 27/10/1999 e na Constituição Federal de 1988;
- Que tomou conhecimento de todas as informações e das condições para cumprimento das
- Que tomou conhecimento de todas as informações e das condições para cumprimento das
- Que sua proposta engloba todas as despesas referentes ao fornecimento, bem como todos os tributos, encargos sociais e trabalhistas, garantia, frete e quaisquer outras despesas que incidam ou venham incidir sobre o objeto da licitação.

Obs.: O proponente deverá declarar, sob as penalidades da lei, a existência de fato superveniente alidades da lei, a existência de fato superveniente i



FLC COMERCIO DE SANEANTES EIRELI
AV. Astrogilda Feitosa Lima, 571 – Tauá-Ce
CNPJ 24.596.093/0001-27

PROPOSTA DE PREÇOS

MATERIAL DESCARTÁVEL						
COTA RESERVADA – PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA DE MICROEMPRESA (ME) OU EMPRESA DE PEQUENO PORTE (EPP)						
LOTE	ESPECIFICAÇÕES	UNID.	MARCA	QUANT. TOTAL	V. UNIT	VALOR TOTAL
1	COPO DESCARTÁVEL 300ML CONFECCIONADA COM RESINA TERMOPLÁSTICA BRANCA OU TRANSLÚCIDA. OS COPOS DEVEM SER HOMOGÊNEOS, ISENTOS DE MATERIAIS, BOLHAS, RACHADURA, FUROS, DEFORMAÇÕES, BODAS AFIADAS OU REBARBAS, NÃO DEVEM APRESENTAR SUJIDADE INTERNA OU EXTERNA. ACONDICIONADO CONFORME PRAXE DO FABRICANTE, DE FORMA A GARANTIR A INTEGRIDADE E HIGIENE DO PRODUTO ATÉ O SEU USO. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA E QUANTIDADE. DEVERÁ ATENDER AS CONDIÇÕES DA NBR 14.865 E NBR 13.230 AS ABNT.	PCT	FC	880	R\$ 5,51 /	R\$ 4.848,80
2	COPO, PARA ÁGUA, DESCARTÁVEL, EM PLÁSTICO, CAPACIDADE 180 ML, COM RESINA TERMOPLÁSTICA DESTINADA AO CONSUMO DE BEBIDAS, NÃO TÓXICA, COR BRANCA, ISENTO DE: MATERIAIS ESTRANHOS, BOLHAS, RACHADURAS, FUROS, DEFORMAÇÕES, BORDAS AFIADAS E REBARBAS. O PESO POR 100 UNIDADES (CENTO) DO COPO DEVERÁ SER IGUAL OU SUPERIOR A 180 GRAMAS. DEVE ESTAR GRAVADO EM ALTO RELEVO A MARCA OU IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE, CAPACIDADE E SÍMBOLO DE MATERIAL RECICLÁVEL, DE ACORDO COM AS NORMAS NBR VIGENTES E RESOLUÇÕES / ANVISA. EMBALAGEM CX COM 30 PACOTE INVOLÁVEL, DE 100 UNIDADES, CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA E INFORMAÇÕES SOBRE O FABRICANTE.	CAIXA	FC	165	R\$ 103,50 /	R\$ 17.077,50



FLC COMERCIO DE SANEANTES EIRELI
AV. Astrogilda Feitosa Lima, 571 – Tauá-Ce
CNPJ 24.596.093/0001-27

3	COPO, PARA CAFÉ, EM PLÁSTICO, DESCARTÁVEL, CAPACIDADE 50 ML, EM RESINA TERMOPLÁSTICA 06 DESTINADA AO CONSUMO DE BEBIDAS, NÃO TÓXICA, BRANCO, ISENTO DE: MATERIAIS ESTRANHOS, BOLHAS, RACHADURAS, FUIROS, DEFORMAÇÕES, BORDAS AFIADAS E REBARBAS. O PESO POR 100 UNIDADES (CENTO) DO COPO DEVERÁ SER IGUAL OU SUPERIOR A 72 GRAMAS. DEVE ESTAR GRAVADO EM ALTO RELEVO A MARCA OU IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE, CAPACIDADE E SÍMBOLO DE MATERIAL RECICLÁVEL, DE ACORDO COM AS NORMAS NBR VIGENTES E RESOLUÇÕES / ANVISA. EMBALAGEM CX COM 50 PCT. DE 100 UNIDADES, CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA E INFORMAÇÕES SOBRE O FABRICANTE.	CAIXA	FC	253	R\$ 100,00	R\$ 25.300,00
5	TAMPA EM PLÁSTICO DESCARTÁVEL, PARA COPO DESCRATAVEL, DE 300 ML EM RESINA BRANCA, ISENTO DE MATERIAS ESTRANHOS, PACOTE BOLHAS, RACHADURAS, FUIROS, DEFORMAÇÕES, BODAS AFIADAS E REBONDOS. EMBALAGEM EM MANGA EM INVOLÁVEL, CONTEÚDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E, PACOTE COM 100 UNIDADES.	PCT	CEPEL	600	R\$ 5,60	R\$ 3.360,00
6	MARMITEX EM MATERIAL DE ISOPOR RESISTENTE, RETAGULAR FUNDO COM CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 4 DIVISÕES, CAPACIDADE 1.500 ML COM TAMPAS PARA ARCONDICIONAR ALIMENTOS. CONTENDO 100 UNIDADES NA CAIXA.	CAIXA	CEPEL	300	R\$ 56,46	R\$ 16.938,00

AV. Astrogilda Feitosa Lima, 571 – Tauá-Ce CEP 63660-000 CNPJ 24.596.093/0001-27 EMAIL: lauberio@hotmail.com



FLC COMERCIO DE SANEANTES EIRELI
AV. Astrogilda Feitosa Lima, 571 – Tauá-Ce
CNPJ 24.596.093/0001-27

9	GUARDANAPO DE PAPEL BRANCO, FOLHA DUPLA, MEDINDO APROXIMADAMENTE 33X33 CM, COM BOA CAPACIDADE DE ABSORÇÃO, SEM FUROS, MATERIAIS ESTRANHOS OU SUJIDADES, EMBALADO EM PACOTES PLÁSTICOS COM 50 UNIDADES. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA E QUANTIDADE.	PCT	NAPS	862	R\$ 2,66	R\$ 2.292,92
12	PAPEL TOALHA INTERFOLHAS, 2 DOBRAS, MED. 22 X 20,7CM, FARDO COM 1.250 FOLHAS, 100% CELULOSE VIRGEM, ALTA ABSORÇÃO, COR SUPER BRANCA, SUPER LUXO, INODORO, COM LAUDO TÉCNICO VARIAÇÃO +/- 0,5CM, ATENDIMENTO À NBR 15464-7, EMBALAGEM COM TODA IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO.	FARDO	SCOTT	3544	R\$ 15,60	R\$ 55.286,40

COTA PRINCIPAL – AMPLA PARTICIPAÇÃO

13	COPO, PARA ÁGUA, DESCARTÁVEL, EM PLÁSTICO, CAPACIDADE 180 ML, COM RESINA TERMOPLÁSTICA DESTINADA AO CONSUMO DE BEBIDAS, NÃO TÓXICA, COR BRANCA, ISENTO DE: MATERIAIS ESTRANHOS, BOLHAS, RACHADURAS, FUROS, DEFORMAÇÕES, BORDAS AFIADAS E REBARBAS. O PESO POR 100 UNIDADES (CENTO) DO COPO DEVERÁ SER IGUAL OU SUPERIOR A 180 GRAMAS. DEVE ESTAR GRAVADO EM ALTO RELEVO A MARCA OU IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE, CAPACIDADE E SÍMBOLO DE MATERIAL RECICLÁVEL, DE ACORDO COM AS NORMAS NBR VIGENTES E RESOLUÇÕES / ANVISA. EMBALAGEM CX COM 30 PACOTE INVOLÁVEL, DE 100 UNIDADES, CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA E INFORMAÇÕES SOBRE O FABRICANTE.	CAIXA	FC	505	R\$ 103,50	R\$ 52.267,50
TOTAL DO LOTE (cento e setenta e sete mil, trezentos e setenta e um reais e doze centavos)						R\$ 177.371,12



FLC COMERCIO DE SANEANTES EIRELI
AV. Astrogilda Feitosa Lima, 571 – Tauá-Ce
CNPJ 24.596.093/0001-27

Tauá-Ce., 22 de novembro de 2021.
Assinado de forma digital por FRANCISCO LAUBERIO CAVALCANTE:73448230391
Dados: 2021.11.22 08:59:48 -03'00'
Versão do Adobe Acrobat Reader: 2021.007.20099

FRANCISCO LAUBÉRIO CAVALCANTE
RG 2809466-94
CPF 734482303-91
PROPRIETÁRIO



FLC COMERCIO DE SANEANTES EIRELI
AV. Astrogilda Feitosa Lima, 571 – Tauá-Ce
CNPJ 24.596.093/0001-27

À
Comissão Permanente de Licitação
Prefeitura Municipal de Pindoretama/CE.

Ref.: Pregão Eletrônico nº 10.28.01/2021

Pelo presente instrumento, vimos apresentar nossa proposta de preços relativa ao objeto desta licitação, bem como as informações, condições da proposta e declarações exigidas no Edital do pregão acima citado.

1. Identificação do Licitante:

Razão Social: FLC COMERCIO DE SANEANTES EIRELE ME
CNPJ e Inscrição Estadual: 24.596.093/0001-27 - EI: 065316398
Endereço completo: AV ASTROGILDA FEITOSA LIMA, 571 - TAUÁ-CE
Telefone, fax, e-mail: 88 996526999 - LAUBERIO@HOTMAIL.COM
Banco, Agência e nº da conta corrente: BANCO 004 / AG: 0055 / CC: 23835-2

2. Condições Gerais da Proposta:

A presente proposta é válida por 60 (SESSENTA) dias contados da data de sua apresentação

3. Pelo presente, a empresa acima qualificada, por meio do signatário, que legalmente a representa, declara e garante que:

- Examinou cuidadosamente todo o Edital e Anexos e aceita todas as condições nele estipulados e que, ao assinar a presente declaração, renuncia ao direito de alegar discrepância de entendimento com relação ao Edital;
- Que cumpre plenamente as disposições normativas relativas ao trabalho do menor, contida na Lei nº 9.854, de 27/10/1999 e na Constituição Federal de 1988;
- Que tomou conhecimento de todas as informações e das condições para cumprimento das
- Que tomou conhecimento de todas as informações e das condições para cumprimento das
- Que sua proposta engloba todas as despesas referentes ao fornecimento, bem como todos os tributos, encargos sociais e trabalhistas, garantia, frete e quaisquer outras despesas que incidam ou venham incidir sobre o objeto da licitação.

Obs.: O proponente deverá declarar, sob as penalidades da lei, a existência de fato superveniente alidades da lei, a existência de fato superveniente i



FLC COMERCIO DE SANEANTES EIRELI
AV. Astrogilda Feitosa Lima, 571 – Tauá-Ce
CNPJ 24.596.093/0001-27

PROPOSTA DE PREÇOS

MATERIAL DESCARTÁVEL						
COTA RESERVADA – PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA DE MICROEMPRESA (ME) OU EMPRESA DE PEQUENO PORTE (EPP)						
LOTE	ESPECIFICAÇÕES	UNID.	MARCA	QUANT. TOTAL	V. UNIT	VALOR TOTAL
8	PRATO, EM PLÁSTICO, RASO, DESCARTÁVEL, DIÂMETRO 21 CM, COM VARIAÇÃO DE +/- 1 CM. EMBALAGEM: PACOTE COM 10 UNIDADES, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE.	PCT	PRAFESTA	1395	R\$ 10,00	R\$ 13.950,00
VALOR TOTAL DO LOTE (TREZE MIL, NOVECENTOS E CINQUENTA REAIS)						



FLC COMERCIO DE SANEANTES EIRELI
AV. Astrogilda Feitosa Lima, 571 – Tauá-Ce
CNPJ 24.596.093/0001-27

Tauá-Ce., 22 de novembro de 2021.
Assinado de forma digital por FRANCISCO LAUBERIO CAVALCANTE:73448230391
Dados: 2021.11.22 08:59:48 -03'00'
Versão do Adobe Acrobat Reader: 2021.007.20099

FRANCISCO LAUBÉRIO CAVALCANTE
RG 2809466-94
CPF 734482303-91
PROPRIETÁRIO